
ひょうごスプリングホースショー2021：馬場馬術競技会 

の開催に関するお知らせ 
 

 平素より当連盟主催競技会に全国各地から多数ご参加を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度の新型コロナ第３波感染拡大に伴う非常事態宣言は、栃木県を除く１０都府県につき

ましては原則３月７日まで宣言解除が延期されました。兵庫県も解除延期の中に入っており、

３月６～７日の両日、三木ホースランドで開催を予定いたしております当連盟主催「ひょうごス

プリングホースショー２０２１：馬場馬術競技会」について、果たして開催されるのかどうかとご心

配いただいている事と存じます。 

 当連盟といたしましては、皆様のご期待に添うべく如何なる状況においても開催すべくあらゆ

る努力を続けておりますが、非常事態宣言が解除されない限り、開催を断念せざるを得ませ

ん。 

 ご参加いただく皆様におかれましても、馬運車の手配その他のご準備もあることと推察し、開

催の可否につき以下の通り決断いたしました。 

 

 「２月２０日(土)午後５時時点において、兵庫県内の非常事態宣言が解除されているか、もし

くは３月６日までに解除される見込みが公表されている場合は予定通り開催する。２月２０日の

時点で３月６日以前の宣言解除の見込みがない場合は開催を中止する」 

 

 開催可能となりました際は、２月２０日を待たず当連盟のホームページでお知らせし、個々へ

のご連絡は差し上げませんが、万一中止を決定した場合は、直ちに参加団体の皆様にお知ら

せすると共に、エントリー料の返還作業に取り掛からせていただきます。なお、誠に申し訳ござ

いませんが、参加料送金の際にご負担いただきました手数料につきましてはお返しいたしか

ねますので何卒ご了承くださいますようお願いいたします。  

 また、開催の可否にご不安がありエントリーを躊躇されている団体もあろうかと存じますので、

2 月 8 日(月)のエントリー締め切りを 2 月 14 日(日)まで延長させていただきますので宜しくお願

いいたします。 

 

※スプリングホースショー：障害飛越競技会（３月１８～２１日）につきましては予定通り開催でき

るものとして準備を進めておりますので、多数のご参加をお待ちしています。 

 

           ２０２１年２月８日       公益財団法人 兵庫県馬術連盟 


